



ESKİŞEHİR OSMANGAZI ÜNİVERSİTESİ

TIP FAKÜLTESİ

AKADEMİK BÜLTENİ



ULUSLARARASI BİLİMSEL AKTİVİTELER

AKADEMİK ÜNVANI DEĞİŞENLER /
ARAMIZA YENİ KATILANLAR

AYIN KONUĞU

AYIN KÖŞE YAZISI

BİZDEN HABERLER / DUYURULAR



FAKÜLTE ADINA BÜLTEN SAHİBİ:
PROF. DR. ATILLA ÖZCAN ÖZDEMİR
DEKAN

YAYIN KURULU:
PROF. DR. KORAY HARMANCI
PROF. DR. ENGİN ÖZAKIN

HAZIRLAYAN:
ÇİĞDEM AKBAŞ ILGAZ



ULUSLARARASI BİLİMSEL AKTİVİTELER

PubMed

EKİM-KASIM AYLARI ARASINDA PUBMED'TE 94 YAZIMIZ
YAYINLANMIŞTIR. EMEĞİ GEÇEN TÜM HOCALARIMIZA
ŞÜKRANLARIMIZLA





Anatomi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Emel ULUPINAR, 29 Ekim-21 Aralık 2022 tarihleri arasında Şikago-Amerika Birleşik Devletleri'nde Northwestern Üniversitesi Nöroloji Bölümü Les Turner ALS Laboratuvarı-II isimli Araştırma Merkezi'nde inceleme, araştırma ve uygulama yapmak üzere gözlemci olarak görevlendirilmiştir. Hocamızı tebrik ediyoruz.

Nöroloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Atilla Özcan ÖZDEMİR, 21-23 Ekim 2022 tarihleri arasında Abu Dabi-Birleşik Arap Emirlikleri'nde gerçekleştirilen 8. Mena Strok Kongresi'ne ve 27-30 Ekim 2022 tarihleri arasında Singapur'da gerçekleştirilen 14. Dünya İnme Kongresi'ne oturum başkanı ve konuşmacı olarak katılmıştır. Hocamızı tebrik ediyoruz.



İç Hastalıkları Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof.Dr. Murat DİNÇER, 13-15 Ekim 2022 tarihleri arasında Bakü-Azerbaycan'da gerçekleştirilen İlimi Konferanslar-1 Kadın Sağlığı ve Meme Kanseri Konferansı'na oturum başkanı ve konuşmacı olarak katılmıştır. Hocamızı tebrik ediyoruz.



Kardiyoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Bülent GÖRENEK, 03-07 Kasım 2022 tarihleri arasında Şikago-Amerika Birleşik Devletleri'nde gerçekleştirilen Amerikan Kalp Derneği Yıllık Bilimsel Oturumları 2022'ye moderatör olarak katılmıştır. Hocamızı tebrik ediyoruz.





Kulak Burun Boğaz Hastalıkları Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Cemal CİNGİ, 30 Ekim-03 Kasım 2022 tarihleri arasında Milano-İtalya'da düzenlenen 6. Avrupa KBB ve Baş Boyun Cerrahisi Kongresi'ne konuşmacı olarak katılmıştır. Hocamızı tebrik ediyoruz.

Kardiyoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Muhammed DURAL, Hollanda-Maastricht Üniversitesi Kardiyoloji - Elektrofizyoloji Departmanında, 'Cardiovascular Research Institute Maastricht (CARIM)' biriminde, Prof. Dr. Kevin Verwooy danışmanlığında 'Electrocardiographic characteristics in patients with cardiac resynchronization therapy' konulu PhD'ye başlamıştır. Hocamızı tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.



AKADEMİK ÜNVANI DEĞİŞENLER / ARAMIZA YENİ KATILANLAR

Fakültemiz Dahili Tıp Bilimleri Bölümü Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı'nda görevli Öğretim Üyemiz Dr. Ferdi KÖŞGER 12.10.2022 tarihinde Profesör ünvanı almıştır. Prof. Dr. Ferdi KÖŞGER'i tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.



Fakültemiz Dahili Tıp Bilimleri Bölümü Adli Tıp Anabilim Dalı'na, 01.11.2022 tarihinde Dr. Öğr. Üyesi olarak atanan Dr. Ümit ŞİMŞEK'i tebrik eder, yeni görevinde başarılar dileriz.



Fakültemiz Dahili Tıp Bilimleri Bölümü Tıbbi Biyokimya Anabilim Dalı'na, 21.09.2022 tarihinde Dr. Öğr. Üyesi olarak atanan Dr. Özben Özden IŞIKLAR'ı tebrik eder, yeni görevinde başarılar dileriz.

AYIN KONUĞU



ÖĞR. GÖR. DR. EMEL YANTIR

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi,
İmmünoloji Anabilim Dalı

Saygıdeğer Hocalarım,

Günümüzde yeni immünoloji tekniklerinin gelişmesi ile gerçekleşen keşifler ve zorunluluklar nedeniyle immünoloji bilimi geniş bir bakış açısı kazanmıştır. Ülkemizde YÖK tarafından 2000 yılından beri “Temel İmmünoloji” ayrı bir bilim dalı olarak kabul edilmiş ve 2010 yılından itibaren de birçok üniversitede yeni “İmmünoloji Anabilim Dalı” açılmıştır. Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Temel Bilimler bünyesinde Temel İmmünoloji Anabilim Dalı'nın kurulması konusundaki 2018 yılındaki talebimiz dönemin Dekan ve Dekan Yardımcısı hocalarımızın desteği ile fakültemiz senatosunca değerlendirilmiş, uygun görülmesi üzerine Anabilim Dalımız Eylül 2019 'da Temel Tıp Bilimleri bünyesinde kurulmuştur. Türkiye'deki Tıp Fakülteleri içindeki 15. İmmünoloji Anabilim Dalı olarak açılmış ve şu an tek öğretim görevlisi ile hizmet ve eğitim vermektedir.

Anabilim dalımız açıldığından bu yana üniversitemizde Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu önlisans, Tıp Fakültesi lisans, Kök Hücre Enstitüsü yüksek lisans ve doktora eğitimine katkı sunmaktadır. Eğitim Koordinatörü hocalarımızın desteği ile çağdaş bir eğitim programının sürdürülmesine katkıda bulunmak adına 2021-2022 Güz eğitim döneminden itibaren Tıp Fakültemizde mevcut immünoloji derslerine ek olarak Temel İmmünoloji dersleri 1. sınıftan itibaren eklenmiştir.

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Hastanesinde Doku Tipleme Laboratuvarında Laboratuvar Sorumluluğu, Kemik İliği Transplantasyon ve Solid Organ Transplantasyon konseylerindeki görevler de ek olarak sürdürülmektedir. Doku tipleme laboratuvarımız Laboratuvar Kalite Standartları doğrultusunda yeniden düzenlenmiş, yeni dış kalite akreditasyon süreçlerine başvurulmuş-kabul edilmiş ve organ-doku nakli için ihtiyaç duyulan yeni testlerin çalışmasına başlanmıştır.

Şu an İç Hastalıkları Anabilim Dalı kapsamında Hematoloji Bilim Dalı, Endokrinoloji Bilim Dalı, Genel Cerrahi Anabilim Dalı, Pediatri Anabilim Dalı, Kök Hücre Anabilim Dalı ile çalışmalarımız ve projelerimiz aktif devam etmekte olup amacımız üniversitemizde multidisipliner olarak yapılacak tüm projelerde immünoloji adına moleküler düzeyde katkı sunmak ve ulusal/uluslararası projelerle üniversitemizin vizyonuna uygun bir gelişim göstermektir.

Ayrıca Türk İmmünoloji Derneği Eğitim Komisyonu'nda Lisans Eğitimi-İmmünoloji Çekirdek Müfredat oluşturma grubundaki görevle Türkiye'de immünoloji eğitiminin planlanmasına katkı sunmaktayız.

Son olarak 03.10.2022 tarihinde kurulmuş olan HİTİD (HLA İmmünojenetiği ve Transplantasyon İmmünolojisi Derneği) kurucu üyeleri arasında da yer alarak üniversitemizi akademik olarak da transplantasyon immünolojisi camiasında da temsil etmek amacındayız.

Gelecek dönemde Anabilim Dalımız planları arasında Tıp Fakültesi ve Sağlık Bilimleri Enstitü eğitimlerinde ders sayısının artırılması, yeni bölümlerle ders planlanması ve ileri immünoloji dersleri verilmesi (moleküler immünoloji, nöroimmünoloji, transplantasyon immünolojisi, tümör immünolojisi vb), multidisipliner yüksek lisans ve/veya doktora programları açılması, Tıp-Bilim Doktorası Bütünleşik Program desteği verilmesi bulunmaktadır.

Birçok hastalığın otoimmün hastalık olarak tanımlandığı, immün yetmezliklerin ve gen terapilerinin sosyal medyada bile konuşulacak kadar gündeme geldiği günümüzde üniversitemizde bir Temel İmmünoloji Anabilim Dalımızın kurulmuş olması bir şans iken araştırma laboratuvarımızın olmamasının büyük bir eksiklik olduğunun farkında olarak laboratuvar için alt yapı oluşturma araştırmalarımız da devam etmektedir.

Temel İmmünoloji, günümüzde immün sistemin evrimsel gelişimi, allerji immünolojisi, transplantasyon immünolojisi, immün yetmezlikler, tümör immünolojisi, nöroimmünoloji, immünohematoloji, kök hücre immünolojisi, üreme immünolojisi gibi birçok alanda temel ve sistem bazlı araştırmaları moleküler ve hücresel düzeyde yapan, rutin tetkikler ile klinik dalların rutin laboratuvar alt yapısına destek olan ve eğitim veren kapsamlı bir bilim dalı olarak tanımlanmaktadır. Hedefimiz Anabilim Dalımızın gerekliliklerini yerine getirecek bir yapıya kavuşmasıdır.

Yapılacak olan multidisipliner çalışmalarda imkânlarımız ölçüsünde İmmünoloji Anabilim Dalı olarak katkı sağlamayı ve tüm hocalarımız ile birlikte çalışmayı çok isteriz.

Saygılarımla,

Öğr. Gör. Dr. Emel YANTIR

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi,

İmmünoloji Anabilim Dalı

AYIN KÖŞE YAZISI



PROF. DR. CENGİZ ÇETİN

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi,
Plastik, Rekonsrüktif ve Estetik Cerrahi Anabilim Dalı

Bizanslı Yapışık İkizlerin Hazin Hikayeleri

11. yüzyıl sonlarına doğru, Bizans İmparatoru Isaac I Komnenos , Bizanslı saray memuru tarihçi John Skylitzes'den (Iōannēs Skylitzēs /Skylitzēs/Skylitsēs), bir Bizans imparatorluk tarihi hazırlamasını (yazmasını) ister. Daha sonraları The Synopsis of Histories diye adlandırılan bu eser; Bizans imparatorluk tarihinin o zamanki son 250 yılına ışık tutacaktır. 811 ile 1057 yılları arasını anlatan el yazmasında; bu yıllar içerisinde imparatorlukta olan bütün önemli olaylar bir kronolojik bütünlük içerisinde anlatılacak ayrıca bu anlatımları güçlendirmek için sayısı 500 civarında olan minyatürlerle kitaba görsellikte katılarak anlatım güçlendirilecektir.

El yazması kitap hazırlanır ve imparatora sunulur. Kitap sadece imparatorluğun resmi tarihini anlatmakla (imparatorları, savaşları, taç giyme törenlerini, idamları V.B.) kalmaz aynı zamanda halkın yaşantısını ve o dönem için halkın gözündeki önemli olayları da anlatır. İşte burada anlatacağımız yapışık ikizlerin başlarına gelenler o yıllarda İstanbul da yaşayan halkın ortak hafızasında kalan ve kitaba aktarılan önemli bir ayrıntıdır.

Yapışık ikizler, insanlığın ortaya çıkışı ile başlayan ve toplumlarda her zaman infial yaratan olaylardır (RESİM 1). Günümüzde bile, bazen kıyamet alameti yada ilahi mucize diye adlandırılan bu durum; aslında yumurta ve spermin birleşmesi sonucunda meydana gelen embriyonun; gelişiminin belli aşamalarında bölünmesi ile tek yumurta ikizleri meydana gelmesi durumunda ortaya çıkar. İkizlerin ortaya çıkmasına yol açan bu bölünmenin geç (13. günden sonra) olması ile birbirlerine yapışık bedenleri olan tek yumurta ikizleri yani yapışık ikizler doğarlar. Yani embriyonun erken bölünmesi durumunda tek yumurta ikizleri meydana gelecek iken bu bölünme geç kaldığı için birbirlerine bedenlerinden yapışık ikizler meydana gelir. O günlerin inancı ile çoğu kere kötü hallerin habercisi kabul edilen bu durumda, bebekler ölür/öldürülür hatta onları doğuran anne bile cezalandırılırken; Skylitzes Bizansta yaşayan ve birinin kendiliğinden diğerinin yapılan ameliyat sonrası öldüğü yapışık ikizlerin hikayesini kitabına almış ve minyatürlerle onların başına gelenleri resmederek onların hazin öykülerinden bizlerin haberdar olmasını sağlamıştır.

Skylitzes yazma eserinde, 945 yılında imparatorluğun doğusundaki topraklardan (bir başka kaynak Kapadokya diye belirtir) İstanbul'a (Constantinople) getirilen bir canavardan bahseder. Tek bir doğumda dünyaya gelen, tam olarak gelişmiş yapışık ikizlerdir bunlar. 30 yaşlarında ve erkek olan yapışık ikizler imparatorluğun başka pek çok bölgesini gezdikten sonra İstanbul'a gelmişlerdir. Yaptıkları uzun yolculuklarda o tarihlerde kadınların yaptığı gibi katırın sırtının iki yanına yerleştirilen küfelerin içine girmekte ve bedenlerinin yapışık olan parçası katırın sırtına



Resim 1. Pare tarafından belirlenen yapışık ikizler konfigürasyonu.

oturmaktadır. Yazar çok rahat olmamakla birlikte uzun mesafeleri yürümek yerine, kabul edilebilecek bir yolculuk olduğunu belirtir. Skylitzes onların karınlarından kalçalarına kadar yapışık olduklarını yazar. İkizler ayakta dururken yüzleri birbirine bakmakta bir kollarını diğerinin boynuna atmakta ve diğer kolları ile yürürken kendilerini kalçalarından desteklemektedirler. İmparatorluğun başkentinde bir süre pazar yerlerinde, sirklerde gösteriler yaparak para kazanırlar ve hayatlarını sürdürürler (RESİM 2). İmparatorluğun başkentindeki halk onları kabullenmiştir ancak daha sonradan işler değişir. Önyargılar ağır basmıştır. Halk yapışık ikizlerin kıyamet alameti olduklarını ve kente uğursuzluk getireceğini ileri sürerek onları şehirden kovar. Bir süre geçtikten sonra İmparator Konstantin döneminde, saray onların şehre dönmelerine izin verir ve yapışık ikizler İstanbul'a geri dönerek hayatlarını sürdürmeye devam ederler.



Resim 2. Yapışık ikizler İstanbul'da bir sirkte gösteri yapıyorlar.

Ancak günün birinde beklenilmeyen bir durum gerçekleşir ve ikizlerden biri ölür. Diğeri, bedenine yapışık olan ikizinin cansız bedeniyle İstanbul'da yaşayan, imparatorluğun en becerikli doktorlarına başvurur. Doktorlar onları ameliyat etmeye ve cansız bedeni ikizinden ayırmaya karar verirler. Ne tür bir anestezi ya da cerrahi yöntem uyguladıklarını belirtmese de Skylitzes, doktorları ellerinde bıçaklarıyla ameliyatı yaparken minyatürlerine aktarmıştır (RESİM 3). Skylitzes yapılan ameliyattan sonra, cansız ikizinden ayrılan ve yaşayan yapışık ikizin üç gün daha yaşamaya devam ettiğini ve daha sonra öldüğünü kaydetmiştir yazdığı kitapta. Geride kalanın üç gün daha yaşadığı düşünülürse yapılan cerrahi girişimin başarısından söz edebilmek mümkündür.



Resim 3. Yapışık ikizler birbirinden ayrılıyor.

Çok büyük bir olasılıkla karınlarından yapışık bu ikizler tek bir sindirim sistemine sahip olmalıydılar ve ikizinin ölümünden sonra geride kalan diğer ikizinin muhtemelen yaşama şansı yoktu. Ancak yapışık ikizler gene de o dönemdeki İstanbul halkının akıllarında kaldılar ve Skylitzes sayesinde onların bu hazin hikayeleri bugün hala biliniyor.

Kaynaklar:

- 1- Bull Hist Med. 1984 Spring; 58(1):99-102. A surgical operation performed on Siamese twins during the tenth century in Byzantium. Pentogalos GE, Lascaratos JG.
- 2 Skylitzes Chronicle – Scylitzes Chronicle. scylitzes.webs.com/Scylitzes-Chronicle.htm
- 3- Paré A: De Monstris et Prodigiiis w Opera Ambrosii Parei Regis Primary et Parisiensis Chirurgi. Paryž 1682: 731-767.

BİZDEN HABERLER / DUYURULAR



Fakültemiz, Tıp Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği'nin (TEPDAD) Değerlendirme ve İzleme Ziyareti Komisyonu tarafından 13-17 Kasım 2022 tarihleri arasında ziyaret edilmiştir.



Fakültemiz tarafından 31 Ekim 2022 tarihinde 'Neonatal Resüsitasyon Kursu' düzenlenmiştir. Emegi geçen hocalarımıza teşekkür ederiz.



Fakültemiz tarafından 8-11 Kasım 2022 tarihleri arasında 'Çocuklarda İleri Yaşam Desteği Kursu (ÇİLYAD)' düzenlenmiştir. Emeği geçen hocalarımıza teşekkür ederiz.



Fakültemiz tarafından 17 Kasım Dünya Prematüre Günü'nü kutlamak amacıyla 'Prematürenin Dünü Bugünü' isimli fotoğraf sergisi düzenlenmiştir. Emeği geçen hocalarımıza teşekkür ederiz.



Ünvanı değişen ve aramıza yeni katılan hocalarımızın Dekanımız Prof. Dr. Atilla Özcan ÖZDEMİR'e nazik ziyaretleri için hocalarımıza teşekkür eder, görevlerinde başarılar dileriz.



Prof. Dr. İlknur AK SİVRİKOZ'un Yönetim Kurulu Üyeliği ve Doç. Dr. Hilal KAYA ERDOĞAN'ın Fakülte Kurulu ve Yönetim Kurulu Üyeliği süreleri sona ermiştir. Hocalarımıza minnet ve şükranlarımızı sunuyoruz.



Fakültemiz Dahili Tıp Bilimleri Bölüm Başkanı Prof. Dr. Onur ARMAĞAN olmuştur. Hocamızı tebrik ederiz. Daha önceki bölüm başkanlığı görevini başarıyla yürüten Prof. Dr. İlknur AK SİVRİKOZ hocamıza minnet ve şükranlarımızı sunuyoruz.



11.11.2022 tarihinde fakültemizde yapılan doçentlik sözlü sınavında Kulak Burun Boğaz Hastalıkları Anabilim Dalı Öğretim Üyemiz Dr. Mehmet Özgür PINARBAŞLI ve 14.11.2022 tarihinde fakültemizde yapılan doçentlik sözlü sınavında Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dalı, Çocuk Kardiyolojisi Bilim Dalı Öğretim Üyemiz Dr. Pelin KÖŞGER sözlü doçentlik sınavlarını başarıyla geçmişlerdir. Hocalarımızı tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.



Fakültemiz Cerrahi Tıp Bilimleri Bölümü, Kalp ve Damar Cerrahisi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Behçet SEVİN emekli olmuştur. Fakültemize yaklaşık 40 yıldır verdiği hizmetlerinden dolayı hocamıza teşekkür eder, bundan sonraki hayatında ailesiyle birlikte sağlık ve mutluluklar dileriz.



Fakültemiz Göz Hastalıkları Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Tülay ŞİMŞEK, Türk Oftalmoloji Derneği Bursa Şube Başkanı seçilmiştir. Hocamızı tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.



Fakültemiz Nöroşirurji Anabilim Dalı Öğretim Görevlisi Dr. Gültekin BAŞ, 24 Kasım 2022 tarihinde Türk Nöroşirurji Derneği tarafından düzenlenen Yeterlilik Sözlü Sınavını üçüncü olarak tamamlamıştır. Hocamızı tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.



Fakültemizde öğretim üyeleri için 2006 yılından bu yana her yıl düzenlenmekte olan 'Eğitim Becerileri Kursu' bu yıl 20-23 Kasım 2022 tarihleri arasında düzenlenmiştir. Bu eğitimde emeği geçen Prof. Dr. Didem ARSLANTAŞ, Prof. Dr. Hüseyin İLHAN, Prof. Dr. Fatma Sultan KILIÇ, Prof. Dr. Birgül YELKEN, Prof. Dr. Kubilay UZUNER ve Prof. Dr. Koray HARMANCI'ya emeklerinden dolayı teşekkür ederiz.



Osmangazi Tıp Dergisi Editöryal Kurul Toplantısı 30 Kasım 2022 tarihinde yapıldı. Uluslararası indekslerden DOAJ başvurusunun son aşamada olduğu bilgisi verildi, ESCI İndeks için planlar belirtildi. Özel sayı basımı için konu belirleme çalışmalarına başlandığı belirtildi. Dergimizin Baş Editörü Doç. Dr. Pınar YILDIZ, Editör Yardımcıları Doç. Dr. Eray ATALAY ve Dr. Öğr. Üyesi Fatma Nazlı DURMAZ ÇELİK hocalarımız olmak üzere tüm Editöryal Kurul'a teşekkür eder başarılarının devamını dileriz.



'Türkiye'de Kan Transfüzyon Yönetim Sisteminin Geliştirilmesi İçin Teknik Yardım Projesi' Sağlık Bakanlığı Avrupa Birliği projesi olarak 2019 yılında başlatılmış, proje kapsamında çok sayıda uzman kendi alanlarıyla ilgili 'Kanın Akılcı Kullanımı' ile ilişkili eğitimler almıştır. Bu kapsamda 22.11.2022 tarihinde fakültemiz Prof. Dr. Necla Özdemir Toplantı Salonu'nda bilgilendirme toplantısı yapılmış olup, ev sahipliği yapan Doç. Dr. Neslihan ANDIÇ hocamıza teşekkürlerimizi sunarız.

İLETİŞİM

ADRES

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanlığı,
Meşelik Kampüsü Büyükdere Prof. Dr. Nabi AVCI Bulvarı
No: 4 26040 ESKİŞEHİR

TELEFON

0 222 239 37 70

E-POSTA

ogutipfakdek@tm.ogu.edu.tr

WEB

<https://tip.ogu.edu.tr/>